
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СУРГУТСКИЙ ЕСТЕСТВЕННО-НАУЧНЫЙ ЛИЦЕЙ 

 

 

ПРИКАЗ 
 

г. Сургут 
 

31.08.2022                         № СЕНЛ - 13 - 410/2 
 

Об организации методической  

работы в 2022 - 2023 учебном году  

  

В целях повышения эффективности методической работы, обеспечения 

методического сопровождения реализации федерального государственного 

образовательного стандарта, активизации инновационной деятельности и 

повышения профессионального мастерства педагогических работников, на 

основании решения педагогического совета (протокол от 31.08.2022 № 1), 

научно-методического совета (протокол от 31.08.2022 № 1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать при научно - методическом совете 

деятельность профессиональных объединений учителей - предметников 

(предметных кафедр, методических объединений и инновационно-

творческих групп) согласно приложению 1.  

2. Назначить руководителями профессиональных объединений 

педагогических работников согласно приложению 2. 

3. Утвердить:  

3.1.   Персональный состав научно-методического совета согласно 

приложению 3. 

3.2.   План методической работы на 2022-2023 учебный год согласно 

приложению 4.  

3.3.   План работы кафедры математики и информационных технологий на 

2022 -2023 учебный год согласно приложению 5.  

3.4.   План работы кафедры естественных наук на 2022-2023 учебный год 

согласно приложению 6.  

3.5.   План работы кафедры начального образования на 2022-2023 учебный 

год согласно приложению 7. 

3.6.   План работы кафедры филологии на 2022-2023 учебный год согласно 

приложению 8. 

3.7.   План работы кафедры общественных наук на 2022-2023 учебный год 

согласно приложению 9. 

3.8.   План работы кафедры иностранных языков на 2022-2023 учебный 

год согласно приложению 10. 

3.9.   План работы кафедры технологии и искусства на 2022-2023 учебный 

год согласно приложению 11. 

3.10. План работы кафедры физической культуры на 2022-2023 учебный 

год согласно приложению 12. 



3.11. План работы инновационно-творческой группы руководителей 

проектной и исследовательской деятельности учащихся на 2022-2023 

учебный год согласно приложению 13.  

3.12. План работы инновационно-творческой группы педагогов по 

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся на 

2022-2023 учебный год согласно приложению 14.  

4. Членам научно-методического совета в своей деятельности 

руководствоваться целями и задачами работы МБОУ Сургутского 

естественно-научного лицея на 2022-2023 учебный год, Программы развития, 

Основной образовательной программы, Положением о научно-методическом 

Совете, иными нормативными правовыми актами, регламентирующими 

образовательную и научно-методическую деятельность педагогических 

работников лицея.  

5. Считать утратившим силу приказ МБОУ Сургутского естественно-

научного лицея от 01.09.2021 № СЕНЛ-13-393/1 «Об организации 

методической работы в 2021-2022 учебном году».  

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Зиятдинову Т.Л.  

 

 

 

Директор                                                                                           Н.Д.Ялчибаева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 к приказу 

от 31.08.2022 № СЕНЛ-13-410/2 

 

Профессиональные объединения учителей – предметников 

 

Название кафедры Учителя-предметники, входящие в 

состав кафедры/предметы 

Кафедра филологии 
Учителя русского языка и 

литературы 

Кафедра математики и информационных 

технологий 

Учителя математики и 

информатики 

Кафедра иностранных языков Учителя иностранного языка 

Кафедра естественных наук 
Учителя биологии, экологии, 

химии, физики 

Кафедра общественных наук 
Учителя географии, истории, 

обществознания, права 

Кафедра технологии и искусства Учителя технологии, музыки, ИЗО 

Кафедра физической культуры Учителя физической культуры 

Кафедра начального образования Учителя начальных классов (1 – 2) 

Кафедра начального образования Учителя начальных классов (3 – 4) 

Методическое объединение классных 

руководителей 1-4-х классов 

Классные руководители 1-4-х 

классов 

Методическое объединение классных 

руководителей 5-7 классов 

Классные руководители 5-9-х 

классов 

Методическое объединение классных 

руководителей 8-11 классов 

Классные руководители 10-11-х 

классов 

Методическое объединение 

специалистов психолого-

педагогического и социального 

сопровождения 

Педагоги-психологи, социальные 

педагоги 

Инновационно-творческая группа 

руководителей проектной и 

исследовательской деятельности 

учащихся 

Учителя – предметники – 

руководители проектов и учебно-

исследовательских работ 

учащихся 

Инновационно-творческая группа 

педагогов по формированию и оценке 

функциональной грамотности 

Педагоги внеурочной 

деятельности, ведущие курсы по 

функциональной грамотности 

Совет наставников Педагоги - наставники 

 



Приложение 2 к приказу 

от 31.08.2020 № СЕНЛ-13-410/2 

                                                                

                                                                   

Руководители кафедр и творческих групп педагогов 

 

Название кафедры Заведующий кафедры/ 

руководитель  

Кафедра филологии Соболева Ю.В. 

Кафедра математики и информационных 

технологий 
Лавелина Н.Н. 

Кафедра английского языка  Киршинина Т.В. 

Кафедра естественных наук Химикова О.И. 

Кафедра общественных наук Курбанова З.Х. 

Кафедра технологии и искусства Казанцева С.А. 

Кафедра физической культуры Калинин А.В. 

Кафедра начального образования 1-2 классы Масловская Т.А. 

Кафедра начального образования 3-4 классы Локоткова О.В. 

Методическое объединение классных 

руководителей 1-4-х классов 
Колесник О.Н. 

Методическое объединение классных 

руководителей 5-9 классов 
Панченко О.В. 

Методическое объединение классных 

руководителей 10-11 классов 
Семченко О.В. 

Методическое объединение специалистов 

психолого-педагогического и социального 

сопровождения 

Бондаренко Ю.П. 

Инновационно-творческая группа 

руководителей проектной и 

исследовательской деятельности учащихся 

Юдина Е.В. 

Инновационно-творческая группа педагогов 

по формированию и оценке функциональной 

грамотности 

Коковина Е.Ю. 

Совет наставников Богданова Ю.В. 

 



Приложение 3 к приказу 

от 31.08.2022 № СЕНЛ-13-410/2 

 

Персональный состав научно - методического совета  

 

Председатель научно - методического совета: Зиятдинова Т.Л., 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель 

информатики и ИКТ высшей квалификационной категории.  

Заместитель председателя - Юдина Е.В. – учитель истории и 

обществознания высшей квалификационной категории, руководитель НОУ. 

 

 Члены методического совета: 

1. Боровинских А.Н. – заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, учитель истории и обществознаний высшей 

квалификационной категории. 

2. Разгарина Е.А. – заместитель директора по внешкольной 

внеклассной воспитательной работе, учитель технологии первой 

квалификационной категории. 

3. Предчук Г.Ф. – заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе, учитель начальных классов высшей квалификационной категории. 

4. Лелекова С.Н. – заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе, учитель начальных классов высшей квалификационной категории. 

5. Богданова Ю.В. – методист первой квалификационной категории. 

6. Соболева Ю.В. – руководитель кафедры филологии, учитель 

русского языка высшей квалификационной категории. 

7. Лавелина Н.Н. – руководитель кафедры математики и 

информационных технологий, учитель информатики высшей 

квалификационной категории.  

8. Химикова О.И. – руководитель кафедры естественных наук, 

учитель биологии высшей квалификационной категории.  

9. Курбанова З.Х. – руководитель кафедры общественных наук, 

учитель географии высшей квалификационной категории. 

10. Киршинина Т.В – руководитель кафедры иностранных языков, 

учитель английского языка первой квалификационной категории 

11. Казанцева С.А. – руководитель кафедры технологии и искусства. 

12. Калинин А.В. – руководитель кафедры физической культуры, 

учитель физической культуры высшей квалификационной категории. 

13. Локоткова О.В. – руководитель кафедры начальных классов (3-4), 

учитель начальных классов высшей квалификационной категории. 

14. Масловская Т.А. – руководитель кафедры начальных классов (1-2), 

учитель начальных классов высшей квалификационной категории. 

15. Колесник О.Н. - руководитель методического объединения 

классных руководителей 1-4 классов, учитель начальных классов высшей 

квалификационной категории. 

16. Панченко О.В. - руководитель методического объединения 

классных руководителей 5-7 классов, учитель истории и обществознания 

высшая квалификационной категории. 



17.  Семченко О.В. - руководитель методического объединения 

классных руководителей 8-11 классов, педагог-психолог, высшей 

квалификационной категории. 

18. Бондаренко Ю.П. – руководитель методического объединения 

специалистов психолого-педагогического и социального сопровождения. 

19. Коковина Е.Ю. – руководитель инновационно – творческой группы 

по формированию и оценке функциональной грамотности. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


